Yepea cuctemy OPENINFO.UZ nonrteepxaeHo ¢ ncnono3osaHuem SLUIMN. Kog nokymeHTa: 1n6279uoDHqdie8hiU

EOuHbIA nopTan KopnopaTtuBHOW
NHpopMaLmm

OTyerTbl

"O'zbekiston DOS" AJ
[ComoBble 0OTYETbl SMUTEHTOB

OpraH aMuTeHTa, YyTBepamnBLWNA OoTHeT OCA
Jlata yTBepXxaeHus otyeTa 18.07.2025
1 HAUMMEHOBAHUWE SMUTEHTA:
MonHoe: "O'zbekiston dam olish-sog'lomlashtirish”

aksiyadorlik jamiyati

CokpalleHHoe: "O'zbekiston DOS" AJ
HavnmeHoBaHue 6upxeBoro Tukepa: Hert

2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxoeHune: r. TawkeHT, dwHoboackuii panoH, yn.

C.A3snmoBa, nom 65

MoyToBbIN afpec: r. TawkeHT, AwHO60ACKWIA paioH, yn.
C.AsumoBa, nom 65

Anpec aneKTPOHHOW MOYThbI: aouzb@rol.uz (mailto:aouzb@rol.uz)
OdhuumanbHblii BE6-cainT: www.yalta.uz (https://www.yalta.uz)
3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI
HavnmeHoBaHue obcnyxuBatowero 6aHka: OO Hb B3 PY3
Homep pacyeTHoro cyeTa: 20208000900430586001
M®O: 407
4 PETMCTPALUVUOHHbLIE U UOEHTU®UKALUOHHBIE HOMEPA

NMPWCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOLLMM OPraHoM: 7000263



NPUCBOEHHbIE OPraHOM rocynapCcTBEHHOM 200543309
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOVI CTaTUCTUKHU

K®dC: 144
OKTO: 15131661
OKOHX: 91517

COATO: 1726290

Mokasarenu (pI/IHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSIHUA SMUTEHTa

KoadppnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOTO -0.05
kanutana

KoadppmumeHT nokpbiTUS 06wWwumii 2.77
nnatexecrnocobHOCTM

KoagpdomumeHT abContoTHOM NMKBULHOCT 1.19
KoadppmumeHT cooTHOWEHMS COBCTBEHHOMO 0.03

NpUBIEYEHUS N COBCTBEHHbBIX CPEACTB
KoadppmumeHT 06HOBNEHUS OCHOBHBIX (hoHA0B 0

CooTHoLeHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX 32.51
CPEenACTB aMUTEHTA

O6beM HauUCNEHHbIX [0X0A0B MO LLeHHbIM Gymaram B OTYETHOM roay
Mo NpocTbIM akumsam (B cymax Ha OOHY akuuio) 0

Mo npocTbIM akumam (B NpoLeHTax K 0
HOMMHAIbHON CTOMMOCTU OAHOR akuun)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmMaM (B CyMmax Ha 0
OLHY aKuuio)

Mo npuBMnermposaHHbIM akumam (B npoueHTax 0
K HOMWHaNbHOW CTOMMOCTM OLHON akuuu)

Mo UHBIM LUeHHBbIM BymMaram (B Cymax Ha OLHy 0
LieHHyto bymary)



Mo VHbIM LieHHbIM BymMaram (B NpoLeHTax K 0
HOMWHANIbHOW CTOUMOCTMW OOHOW LEHHOWA
bymarn)

MUmelowasics 3a00/1XKEeHHOCTb MO Bbiniate A0X0A0B MO LLeHHbIM 6ymaraM

Mo npocTbIM akumsam (Mo MToram OTYETHOrO 0
nepuoga (B cymax))

Mo npocTbIM akumam (Mo uToram nNpenblayLmx 0
neprnonos (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akumam (No ntoram 0
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (Mo ntoram 0
npenblaywmx nepuonos (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram 0
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram 0
npenblaywmx nepmonos (B cymax))

OcHOBHble cBeeHUS O AOMNOMHUTENbHO BbINYLLLEHHbIX LIeHHbIX 6yMarax (3anonHsiercs,
€Cn1 B OTYETHOM Nnepuoae OCYLLEeCTBNANCS BbiNYyCK LLeHHbIX 6ymar)
OpraH, NpuHABWNIA pelleHne o Bbinycke 0
Jlata n Homep rocynapcTBeHHon pernctpaumm 0

KonnuectBo LeHHbIX Bymar (wT.) n 06bem 0
Bbinycka (CyMm)

Cnocob pa3smelleHns LieHHbIX Bymar 0
Cpoku pasmelleHus 0
Jara Hayana 0
Jlata okoH4YaHusA 0

Cyl.l.l.eCTBeHHbIe (baKTbI B OEeATEeNIbHOCTU 3MUTEHTAa 3a OTYETHbIN rog,



11

HanmeHoBaHue
CYWeECTBEHHOro
hakTa

HanmeHoBaHme nokasartens

Ne cywecTBeHHOro goakTa Hata

HacTynneHns nybnukaumm
CYWeECTBEHHOMCYLWECTBEHHOMO

hakta

PeweHns, npuHsATbIE BbICWNM 6
OpraHoM ynpaBfiEHNS AMUTEHTA,

B TOM YMCIE peweHmns
HabnogaTenbHOro coeeta
X03ANCTBEHHbIX 0OWECTB O

BbINyCKe akLuui,

KoprnopaTuBHbIX 0bnuraunii n

WHbIX LEHHbIX Bymar

Byxrantepckui 6anaHc

Kon ctp.

AKTUB

I. Jonrocpo4Hblie aKTUBbI

Ha Havano
OTYEeTHOro
nepuoia

31.07.2025

Ha koHeL,
OTYEeTHOro
nepuona

OcHoBHble cpeacTBa:

Mo nepBoHayYasibHOW CTOMMOCTH
(01,03)

Cymma n3Hoca (0200)

OctartoyHas (banaHcoBas)
ctoumocTb (cTp.010-011)

HemaTepMaanble aKTUBbI:

no nepsoHayvanbHOM CTOMMOCTK
(0400)

Cymma amopTm3aumm (0500)
no octaTto4Hoin ctoumocTtu (020-021)

JonrocpoyHblie NHBECTNLMM, BCETO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
ymcne.

LleHHble 6ymarm (0610)

000

010

011

012

000

020

021

022

030

040

241184708.00 244595193.00

100182993.00 101835677.00

141001715.00 142759516.00

172145.00 172145.00



NHBecTUUMN B fOoYepHME
X03sMcTBEHHbIE 0bwecTB (0620)

NHBECTMLMN B 3aBMCMMbIE
X03sicTBeHHble obuwecTta (0630)

WHBecTuuum B Nnpeanpmnatme ¢
WMHOCTpaHHbIM Kanutanom (0640)

Mpoyre OoNrocpoYHbIe NHBECTULINM
(0690)

O6opynoBaHue kK yctaHoeke (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas nebutopckas
3aponxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

,ﬂ,OJ'II'OCpO‘-IHbIe OTCPOYEHHbIE
pacxoabl (0950, 0960, 0990)

NTOro No PA3OENY I (012+022
+030+090+100+110+120)

Il. Tekywive aKTUBbI

ToBapHO-MaTepmasnbHble 3anach,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
umcne

MNpon3BoacTBEHHbIE 3anachbl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBeplwéHHOe NpoV3BOACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

oToBas npoagykums (2800)

Tosapsbl (2900 3a MuHycom 2980)
Pacxonbl 6ynywux neproaos (3100)
OTcpoyeHHble pacxoabl (3200)

LebunTopbl, Bcero c1p.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

050

060

070

080

090

100

110

111

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

172145.00

67493018.00

208666878.00

4444738.00

444738.00

3775054.00

172145.00

56672337.00

199604034.00

4541043.00

4541043.00

5730138.00



3 Hee: MPOCPOYeHHas

3an0nXeHHOCTb nokynartenem un
3akas4umkos (4000 3a muHycom 4900)

3a001XKeHHOCTb 060CO0 NEeHHbIX
nogpasaeneHuin (4110)

3a001XEHHOCTb AOYEPHMX 1
3aBNCMMbIX XO3SNCTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHcbl, BblaHHble NepcoHany
(4200)

ABaHCbl, BblAaHHbIE MOCTaBLWMKaM U
nogpsndvkam (4300)

ABaHCOBbIe NaTexu rno Hanoram un
cbopam a 6roaxeT (4400)

ABaHCOBbIE NNATEXN B
rocyapCTBEHHbIE LieNeBbie DOHAbI
1 no cTpaxosaHuio (4500)

3a00nXEeHHOCTb yypeanTenei no
BK/lagam B yCTasHbI kanutan (4600)

3an0nXEeHHOCTb nepcoHana no
npo4mm onepauusm (4700)

Mpoyne nebutopckme
3a80nxeHHocTu (4800)

HeHexHble cpeacTea, BCEro
(cTp.330+340+350+360), B TOM
uncne:

LleHexHble cpencTtaa B kacce (5000)

JleHeXHble cpencTBa Ha pacyeTHOM
cuyete (5100)

JleHeXxHble cpeacTea a
WHOCTpaHHoW BanoTe (5200)

LleHe X Hble cpeacTea n
akBmBaneHTbl (5500, 5800, 5700)

KpatkocpoyHbie nHesectuumum (5800)

211

220

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

1800189.00

9448.00

490930.00

513366.00

15085.00

58843.00

887193.00

2987095.00

23257.00

2550328.00

413510.00

1377824.00

26325.00

1894282.00

1561228.00

17566.00

32227.00

820686.00

7743393.00

19916.00

3518328.00

4205149.00



Mpoune Tekywme aktmebl (5900) 380 46090.00

NTOIro Nno PASLAENY Il (cTp. 140 390 11252977.00

+190+200+210+320+370+380)

BCETIO no aktuBy 6anaHca 130 400
+390

219919855.00

NACCuB

l. ULcTOYHMKN COBCTBEHHbIX CpeacTB

YctasHow kanutan (8300) 410 118488454.00
LobaBneHHblin kanutan (8400) 420

PesepsHbIi kanutan (8500) 430 45316221.00
BbikynneHHble cOBCTBEHHbIE aKLmm 440

(8600)

HepacnpeneneHHas npmbbinb 450 -37228678.00

(HenokpbITbIV yObITOK) (8700)

Llenesble noctynneHue (8800) 460 87256181.00

PesepBbl NpeacToswmx pacxonos v 470
nnatexen (8900)

NTOIro Nno PA3LAENY |1 410+420 480 213832178.00

+430+440+450+460+470

Il. O6s13aTenbcTBa
LonrocpoyHble 0653aTenbCTBa, 490
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)
B TOM Yucrne: fojsirocpoyHas 491
KpeamTopckas 3a40XEHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)
3 Hee npocpoyeHHas 492
JonrocpoyHas Kpegmrtopckas
3a0/1XEHHOCTb
LonrocpoyHas 9anonXeHocTb 500

nocTaslukam n nogpsayukam (7000)

24211.00

18038785.00

217642819.00

197484683.00

45315740.00

-43733340.00

12082469.00

211149552.00



JonrocpoyHast 3aJ0N1KEHHOCTb
060co6neHHbIM NoapasneneHnsmM
(7110)

JonrocpoyHas 3an0nXeHHOCTb
[OYEpPHUM 1 3aBUCUMbIE,
X035ncTBEHHbIM 0blwecTBam (7120)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
noxogabl (7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
obs3aTenbCcTBa MO HANoram u
obsi3atenbHbIiM Nnatexam (7240)

Mpoyne BonrocpoyHbie
OoTCpoYeHHble obsi3aTenbcTea (7250,
7290)

ABaHCbI, NONTyYEHHbIE OT
nokynatenen n 3akasunkos (7300)

HonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPeanTbI
(7810)

JonrocpouHbie 3aiimbl (7820, 7830,
7840)

Mpoyne BonrocpoyHbie
KpPeauTopCKue 3aJ0NXKEHHOCTH
(7900)

Tekywme obsi3aTenbCTBA, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YMCne: Tekywas Kpeamtopckas
3a00MXeHHoCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas Tekylas
KpeauTopckas 3af0MXeHHOCTb

3a00/1XEHHOCTb NOCTaBLWMKaM 1
nogpsgyvnkam (6000)

3a001XeHHOCTb 060CO0NEHHbIM
nogpasaeneHusim (6110)

510

520

530

540

550

560

570

580

590

600

601

602

610

620

6087677.00

6042951.00

1460963.00

6493267.00

5816253.00

1622406.00



3a401XEHHOCTb AOYEPHUM 1
3aBVCMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoyeHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble 0bs3aTenbCcTBa Mo
Hanoram 1 06si3ateNbHbIM NnaTtexam
(6240)

[Mpoume oTCcpoYEHHbIE
obszatenbcTBa (6250, 6290)

lMony4yeHHble aBaHchl (6300)

3a001XEeHHOCTb Mo nnaTexam B
6ooxeT (6400)

3a01XEHHOCTb M0 CTPaxoBaHMo
(6510)

3a00M1XEeHHOCTb Mo nnartexam B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble OoHAabI
(6520)

3a[0M1XEHHOCTb yuypeanTensam
(6600)

3a[0N1XeHHOCTb MO onnarte Tpyna
(6700)

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeauTbl (6810)

KpatkocpouHble 3armbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb LONrOCPOYHbIX
obszatenbcts (6950)

MNpouune KpeonTopckme
3aponxeHHocTn (6900 kpome 6950)

NTOIO Mo Il PASOENY (cTp. 490
+600)

BCEIO no naccuy 6anaHca (cTp.
480+770)

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

730

740

750

760

770

780

44726.00

2476764.00

1203377.00

367763.00

330400.00

203684.00

6087677.00

219919855.00

677014.00

1844272.00

1266853.00

249145.00

607373.00

226204.00

6493267.00

217642819.00



12

HanmeHoBaHue
rnokasartens

Yuctas Bbipyyka oT
peanusauum
npoAyKumu (ToBapos,
paboT u ycnyr)

CebecTonMOCTb
peann3oBaHHON
npoaykuun (ToBapos,
paboT n ycnyr)

Banosas npubbinb
(ybbiTOK) OT
peanusauum
npoaykuun (ToBapos,
paboT n ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxogpbl nepnoaa,
Bcero (cTp.050+060
+070+080), B TOM
yncne:

Pacxonbl no
peanuaauum

AIMUHUCTPATUBHbIE
pacxonb

Mpoune
onepaumoHHbIe
pacxonpl

Pacxonbl 0OT4ETHOro
nepuoaa,
NCKNlo4aeMble n3
Hanoroobnaraemoi
6a3bl B 6yayuwem

Mpoune pnoxonpl OT
OCHOBHOW
neaTenbHoCcTU

OTyeT 0 hMHAHCOBbLIX pe3ynbTaTtax

Kon
cTp.

010

020

030

040

050

060

070

080

090

3a CoOoTBETCTBYIOWMIA
nepuoa NpoLwnioro roaa

LOX04bl pacxonb
(NpwbbINnb) (ybbITKM)

35796663.00

34843967.00

952696.00
11873105.00
4540304.00
5758387.00
1574414.00
1345093.00

3a oTYeTHbI NneproL,
LoX0o4bl pacxolb
(NpwbbINnb) (ybbITKN)

50624470.00

45892084.00

4732386.00
13980217.00
5770748.00
5728515.00
2480954.00
1266870.00



Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOW
NESATENBHOCTU
(cTp.030-040+090)

Joxogpl oT
JoMHaHCOBOWA
[esaTenbHOCTU, BCEro
(cTp.120+130+140+150
+160), B TOM yucne:

Joxonbl B BUIe
OVBMOEHOOB

Joxonbl B BUIe
NPOLIEHTOB

Joxonbl oT
JONrocpoYyHoOm apeHaa
(nW3uHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pa3HuLy

Mpouve pnoxonpbl OT
donHaHCOBOWA
[eAaTeNnbHOCTH

Pacxogbl no
douHaHcoBON
DesaTenbHOCTH
(cTp.180+190+200
+210), B TOM yncne:

Pacxonbl B BMAOe
NPOLIEHTOB

Pacxonpbl a Buge
NPOLEHTOB MO
JONrocpo4YHom apeHaa
(nM3wnHry)

Y6bITKM OT BaNOTHbIX
KYyPCOBbIX pasHuL,

Mpoumne pacxonbl No
douHaHcoBON
DesaTenbHOCTH

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

207954.00

207954.00

9575316.00

251554.00

251554.00

7980961.00
60276.00
60276.00
82748.00
82748.00



Mpwnbbinb (ybbITOK) OT 220 9618916.00 8003433.00
061Wexo39iCTBEHHOM

NESATENBHOCTU

(cTp.100+110-170)

YpesBblyanHble 230
npubbiny 1 yobITKA

Mpwbbinb (ybbITOK) OO 240 9618916.00 8003433.00
ynnatbl Hanora Ha

L,0X0bl NPY6bbINb)

(cTp.220+/-230)

Hanor Ha poxonpl 250 65757.00 186509.00
(Npwbbinb)
Mpoume Hanorn n 260

cbopbl OT NpubLINK

Uucras npubbinb 270 9684673.00 8189942.00
(yObITOK) OTYETHOro

nepuvopna

(cTp.240-250-260)

WMcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5662
Hara 3arpysku c noptana: 04.02.2026
Harta nognucaxms: 29.10.2025

O ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI
ADMINISTRATSIYASI HUZURIDAGI TIBBIYOT
BOSH BOSHQARMASI AJ
Direktor

T USANOV OYBEK
s ESHQOBULOVICH



