

# Единый портал корпоративной информации

## Отчеты

"O'zbekiston DOS" AJ

Годовые отчеты эмитентов

Орган эмитента, утвердивший отчет	ОСА
Дата утверждения отчета	18.07.2025

1	<b>НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:</b>
	Полное: "O'zbekiston dam olish-sog'lomlashtirish" aksiyadorlik jamiyat
	Сокращенное: "O'zbekiston DOS" AJ
	Наименование биржевого тикера: Нет
2	<b>КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ</b>
	Местонахождение: г. Ташкент, Яшнободский район, ул. С.Азимова, дом 65
	Почтовый адрес: г. Ташкент, Яшнободский район, ул. С.Азимова, дом 65
	Адрес электронной почты: <a href="mailto:aouzb@rol.uz">aouzb@rol.uz</a> ( <a href="mailto:aouzb@rol.uz">mailto:aouzb@rol.uz</a> )
	Официальный веб-сайт: <a href="http://www.yalta.uz">www.yalta.uz</a> ( <a href="http://www.yalta.uz">https://www.yalta.uz</a> )
3	<b>БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ</b>
	Наименование обслуживающего банка: ГОО НБ ВЭД РУз
	Номер расчетного счета: 20208000900430586001
	МФО: 407
4	<b>РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА</b>
	присвоенные регистрирующим органом: 7000263

присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	200543309
<b>присвоенные органами государственной статистики</b>	
КФС:	144
ОКПО:	15131661
ОКОНХ:	91517
СОАТО:	1726290

<b>5</b>	<b>Показатели финансово-экономического состояния эмитента</b>
	Коэффициент рентабельности уставного капитала
	-0.05
	Коэффициент покрытия общий платежеспособности
	2.77
	Коэффициент абсолютной ликвидности
	1.19
	Коэффициент соотношения собственного привлечения и собственных средств
	0.03
	Коэффициент обновления основных фондов
	0
	Соотношение собственных и заемных средств эмитента
	32.51

<b>6</b>	<b>Объем начисленных доходов по ценным бумагам в отчетном году</b>
	По простым акциям (в сумах на одну акцию)
	0
	По простым акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)
	0
	По привилегированным акциям (в сумах на одну акцию)
	0
	По привилегированным акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)
	0
	По иным ценным бумагам (в сумах на одну ценную бумагу)
	0

По иным ценным бумагам (в процентах к номинальной стоимости одной ценной бумаги)	0
--	---

<b>7</b>	<b>Имеющаяся задолженность по выплате доходов по ценным бумагам</b>
По простым акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))	0
По простым акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0
По привилегированным акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))	0
По привилегированным акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0
По иным ценным бумагам (по итогам отчетного периода (в сумах))	0
По иным ценным бумагам (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0

<b>9</b>	<b>Основные сведения о дополнительно выпущенных ценных бумагах (заполняется, если в отчетном периоде осуществлялся выпуск ценных бумаг)</b>
Орган, принявший решение о выпуске	0
Дата и номер государственной регистрации	0
Количество ценных бумаг (шт.) и объем выпуска (сум)	0
Способ размещения ценных бумаг	0
Сроки размещения	0
Дата начала	0
Дата окончания	0

<b>10</b>	<b>Существенные факты в деятельности эмитента за отчетный год</b>
-----------	---

Наименование существенного факта	№ существенного факта	Дата наступления существенного факта	Дата публикации существенного факта	
1	Решения, принятые высшим органом управления эмитента, в том числе решения наблюдательного совета хозяйственных обществ о выпуске акций, корпоративных облигаций и иных ценных бумаг	6		31.07.2025

11	<b>Бухгалтерский баланс</b>			
	Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
<b>АКТИВ</b>				
<b>I. Долгосрочные активы</b>				
<b>Основные средства:</b>	000			
по первоначальной стоимости (01,03)	010	241184708.00	244595193.00	
Сумма износа (0200)	011	100182993.00	101835677.00	
Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012	141001715.00	142759516.00	
<b>Нематериальные активы:</b>	000			
по первоначальной стоимости (0400)	020			
Сумма амортизации (0500)	021			
по остаточной стоимости (020-021)	022			
Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	172145.00	172145.00	
Ценные бумаги (0610)	040			

Инвестиции в дочерние хозяйственные общества (0620)	050		
Инвестиции в зависимые хозяйственные общества (0630)	060	172145.00	172145.00
Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)	070		
Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080		
Оборудование к установке (0700)	090		
Капитальные вложения (0800)	100	67493018.00	56672337.00
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920, 0930 0940)	110		
<b>Из нее просроченная</b>	111		
Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)	120		
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022 +030+090+100+110+120)</b>	130	208666878.00	199604034.00

#### II. Текущие активы

Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140	4444738.00	4541043.00
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150	444738.00	4541043.00
Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160		
Готовая продукция (2800)	170		
Товары (2900 за минусом 2980)	180		
Расходы будущих периодов (3100)	190		
Отсроченные расходы (3200)	200		
Дебиторы, всего стр.220+240+250 +260+270+280+290+300+310)	210	3775054.00	5730138.00

из нее: просроченная	211		
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220	1800189.00	1377824.00
Задолженность обособленных подразделений (4110)	230		
Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240		
Авансы, выданные персоналу (4200)	250	9448.00	26325.00
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260	490930.00	1894282.00
Авансовые платежи по налогам и сборам в бюджет (4400)	270	513366.00	1561228.00
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280	15085.00	17566.00
Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290		
Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300	58843.00	32227.00
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310	887193.00	820686.00
Денежные средства, всего (стр.330+340+350+360), в том числе:	320	2987095.00	7743393.00
Денежные средства в кассе (5000)	330	23257.00	19916.00
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340	2550328.00	3518328.00
Денежные средства в иностранной валюте (5200)	350		
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360	413510.00	4205149.00
Краткосрочные инвестиции (5800)	370		

Прочие текущие активы (5900)	380	46090.00	24211.00
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)</b>	390	11252977.00	18038785.00
<b>ВСЕГО по активу баланса 130 +390</b>	400	219919855.00	217642819.00

### ПАССИВ

#### I. Источники собственных средств

Уставной капитал (8300)	410	118488454.00	197484683.00
Добавленный капитал (8400)	420		
Резервный капитал (8500)	430	45316221.00	45315740.00
Выкупленные собственные акции (8600)	440		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	-37228678.00	-43733340.00
Целевые поступление (8800)	460	87256181.00	12082469.00
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470		
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420 +430+440+450+460+470</b>	480	213832178.00	211149552.00

#### II. Обязательства

Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550 +560+570+580+590)	490		
в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+580+590)	491		
Из нее просроченная долгосрочная кредиторская задолженность	492		
Долгосрочная задолженность поставщикам и подрядчикам (7000)	500		

Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)	510		
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимым, хозяйственным обществам (7120)	520		
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530		
Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (7240)	540		
Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)	550		
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)	560		
Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570		
Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840)	580		
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)	590		
Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670 +680+690+700+710+720+ +730+740 +750+760)	600	6087677.00	6493267.00
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650 +670+6 80+6 90+700+710+720+760)	601	6042951.00	5816253.00
из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность	602		
Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000)	610	1460963.00	1622406.00
Задолженность обособленным подразделениям (6110)	620		

Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120)	630		
Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230)	640		
Отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (6240)	650		
Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290)	660	44726.00	677014.00
Полученные авансы (6300)	670	2476764.00	1844272.00
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	1203377.00	1266853.00
Задолженность по страхованию (6510)	690	367763.00	249145.00
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700		
Задолженность учредителям (6600)	710		
Задолженность по оплате труда (6700)	720	330400.00	607373.00
Краткосрочные банковские кредиты (6810)	730		
Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)	740		
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)	750		
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	203684.00	226204.00
<b>ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)</b>	770	6087677.00	6493267.00
<b>ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)</b>	780	219919855.00	217642819.00

12		Отчет о финансовых результатах			
Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
		доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	35796663.00		50624470.00	
Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020		34843967.00		45892084.00
Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030	952696.00		4732386.00	
Расходы периода, всего (стр.050+060 +070+080), в том числе:	040		11873105.00		13980217.00
Расходы по реализации	050		4540304.00		5770748.00
Административные расходы	060		5758387.00		5728515.00
Прочие операционные расходы	070		1574414.00		2480954.00
Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080				
Прочие доходы от основной деятельности	090	1345093.00		1266870.00	

Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100		9575316.00		7980961.00
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130+140+150+160), в том числе:	110	207954.00		60276.00	
Доходы в виде дивидендов	120				
Доходы в виде процентов	130				
Доходы от долгосрочной аренды (лизинг)	140				
Доходы от валютных курсовых разниц	150	207954.00		60276.00	
Прочие доходы от финансовой деятельности	160				
Расходы по финансовой деятельности (стр.180+190+200+210), в том числе:	170		251554.00		82748.00
Расходы в виде процентов	180				
Расходы в виде процентов по долгосрочной аренды (лизингу)	190				
Убытки от валютных курсовых разниц	200		251554.00		82748.00
Прочие расходы по финансовой деятельности	210				

Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100+110-170)	220		9618916.00		8003433.00
Чрезвычайные прибыли и убытки	230				
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль) (стр.220+/-230)	240		9618916.00		8003433.00
Налог на доходы (прибыль)	250		65757.00		186509.00
Прочие налоги и сборы от прибыли	260				
<b>Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)</b>	270		9684673.00		8189942.00

Источник: <https://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5662>

Дата загрузки с портала: 04.02.2026

Дата подписания: 29.10.2025

O`ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI  
ADMINISTRATSIYASI HUZURIDAGI TIBBIYOT  
BOSH BOSHQARMASI AJ  
Direktor

  
USANOV OYBEK  
ESHQOBULOVICH